
の海外相場

COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 -1.9% 予 0.5% 前 17.0% 予 18.6% 前 33.0万人 予 65.0万人 前 35.3万件 予 34.6万件 前 94.3万人 予 75.0万人

前 予 前 73.4 予 68.0 前 59.5 予 58.5 前 1.5% 予 0.3% 前 5.4% 予 5.2%

前 予 前 129.1 予 124 前 予 前 予 前 64.1 予 62.0

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 2.9% 予 2.9% 前 50.3 予 50.2 前 予 前 54.9 予 51.3

前 予 前 6.5% 予 -2.5% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 50.4 予 50.2 前 予 前 予 前 予

Europe
前 -5.3 予 -5.3 前 -9.10万人 予 -4.00万人 前 4.2% 予 -1.0% 前 1.4% 予 1.3% 前 59.7 予 59.7

前 119 予 118 前 2.2% 予 2.7% 前 7.7% 予 7.6% 前 予 前 1.5% 予 0.0%

前 0.9% 予 0.1% 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

-$8.00 -$7.00-$5.50$2.30

Gold (Moz)

34.4

10.9

23.5

1.5

449.5

268.9

180.6

38.0

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,141.0

1,375.5

765.6

37.9

452.3

471.7

-19.4 

-24.2 

Palladium ('000 oz)

24.221

0.215

￠3.00 ￠5.00

Gold (Dec) 

1,816.7

1,822.7

1,810.6

1,816.0

-2.1 

$1.90

999.6

-14.5 

-$7.50

Silver (Dec)

23.935

7月 小売売上高 [前月比]

Wed Thu Fri

2,465.0

2,495.5

2,424.0

2,441.5

-29.5 

8月 非農業部門雇用者数変化 [前月比]

8⽉ 失業率

8月 ＩＳＭ非製造業景況指数（総合）

中 8月 Ｃａｉｘｉｎサービス部門購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

ユーロ 8月 サービス部門購買担当者景気指数（ＰＭＩ、改定値）

8月 ＡＤＰ雇用統計 [前月比]

8月 ＩＳＭ製造業景況指数

中 8月 Ｃａｉｘｉｎ製造業購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

独 7月 小売売上高指数 [前月比]

ユーロ 7⽉ 失業率

前週分 新規失業保険申請件数

7月 製造業新規受注 [前月比]

8月 経済信頼感

独 8月 消費者物価指数（ＣＰＩ、速報値） [前月比]

Tue
6⽉ ケース・シラー⽶住宅価格指数 [前年同⽉⽐]

8月 シカゴ購買部協会景気指数

8月 消費者信頼感指数（コンファレンス・ボード）

⽇ 7⽉ 失業率

日 7月 鉱工業生産・速報値 [前月比]

中 8月 製造業購買担当者景気指数（ＰＭＩ）

独 8月 失業者数 [前月比]

ユーロ 8⽉ 消費者物価指数（ＨＩＣＰ、速報値） [前年同⽉⽐]

Mon
7⽉ 住宅販売保留指数 [前⽉⽐]

ユーロ 8月 消費者信頼感（確定値）

2021年9⽉2⽇

24.325

23.775

9月1日

ユーロ 7月 卸売物価指数（ＰＰＩ） [前月比]

Palladium (Dec)Platinum (Oct)

1,010.6

1,015.3

993.8

コメント
Precious Metals

ゴールドは横ばい、シルバーは上昇、プラチナ・パラジウムは下落した。

ゴールドは欧州時間は⽅向感なく推移。⽶国時間に⼊り、8⽉ADP全⽶雇⽤報告が37.4万⼈増と予想の61.3万⼈増を⼤きく下回ったことが分かると、⽶⻑期⾦利の低下と共にドル売りが先⾏。ド

ル建で取引されるゴールドは割安感から値を上げた。その後、8月米ISM製造業景気指数が59.9と予想の58.6を上回ったことが分かると、ドルが買い戻される中、ゴールドは値を下げた。

シルバーは8⽉⽶ISM製造業景気指数発表後の下落幅が⼩さかったが、プラチナは⼤きく値を落とした。パラジウムは、ADP全⽶雇⽤報告が低調であったことが分かるとリスクオフムードの中、⼤きく値を

落とした。

FX

ドルは主要通貨に対して下落した。8⽉ADP全⽶雇⽤報告が低調な結果であったことでドルは売られた。ドル/円終値110.01、ユーロ/ドル終値は1.1839。

Fixing Prices

8月30日

AM

1,813.90

23.920

1,014.00

2,479.00

1,811.80

1,012.00

2,470.00

PM

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance

2021/8/24

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を

負いません。


